

**USMF N.Testimitanu – Lucrarile  
de raschetare a parchetului bd.  
Stefan cel Mare 165**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7  
WinCmeta

## OFERTA

**Valoarea de deviz 36 296,09 lei**

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                                                                                                                      | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei                |                        |
|--------|-----------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                                                                                                            |      |                                       | Pe unitate de măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                                          | 4    | 5                                     | 6                                     | 7                      |
| 1      | RpCK46C                     | Reparatia pardoselilor (refaceri totale) din scinduri de parchet cu straturi multiple asezate pe diagonala (sub unghi fata de pereti): prin lipirea scindurilor pe toata suprafata de temelie (scinduri parchet existente) | m2   | 1,000                                 | 256,78<br>102,06                      | 256,78<br>102,06       |
| 2      | RpCK11A                     | Chituierea pardoselilor din parchet cu chit pentru parchet                                                                                                                                                                 | m2   | 89,500                                | 28,96<br>23,06                        | 2 592,27<br>2 064,23   |
| 3      | RpCK10C                     | Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive                                                                                                                                        | m2   | 89,500                                | 23,52<br>5,77                         | 2 104,68<br>516,06     |
| 4      | RpCK11C                     | Finisarea - prin ceruirea si lustruire - cu lac de parchet in trei straturi (lac fara miros si cu uscare rapida - max 4ore                                                                                                 | m2   | 89,500                                | 188,45<br>89,95                       | 16 866,24<br>8 050,49  |

|  |                                          |          |                                |
|--|------------------------------------------|----------|--------------------------------|
|  | Total                                    | lei      | 21 819,97                      |
|  | Asigurarea sociala                       | 24,00 %  | 2 575,88                       |
|  | Total                                    | 100,00 + | 24 395,85                      |
|  | Transportarea                            | 5,00 %   | 525,25                         |
|  | Total                                    | 100,00 + | 24 921,10                      |
|  | Cheltuieli de regie                      | 14,50 %  | 3 613,56                       |
|  | Total                                    | 100,00 + | 28 534,66                      |
|  | Beneficiu                                | 6,00 %   | 1 712,08                       |
|  | Total                                    | 100,00 + | 30 246,74                      |
|  | TVA                                      | 20,00 %  | 6 049,35                       |
|  | <b>Total deviz:<br/>Inclusiv salariu</b> |          | <b>36 296,09<br/>10 732,84</b> |

**USMF N.Testimitanu – Lucrarile  
de raschetare a parchetului bd.  
Stefan cel Mare 165**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7  
WinCmeta

## OFERTA

**Valoarea de deviz 36 296,09 lei**

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli          | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|-----------------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                         |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                                       | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | Total borderou de resurse № 01-01-2000: |      |                                       |                        |       |

### Manopera:

|    |               |                       |      |         |       |                  |
|----|---------------|-----------------------|------|---------|-------|------------------|
| 1. | 7132040012700 | Parchetar             | h-om | 157,520 | 57,66 | 9 082,61         |
| 2. | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 26,850  | 57,66 | 1 548,17         |
| 3. | 9310060019930 | Muncitor              | h-om | 1,770   | 57,66 | 102,06           |
|    |               | <b>Total manopera</b> |      |         |       | <b>10 732,84</b> |

### Materiale:

|     |                |                                                 |     |         |        |                  |
|-----|----------------|-------------------------------------------------|-----|---------|--------|------------------|
| 1.  | 2010102914245  | Scinduri de parchet cu straturi multiple        | m2  | 1,091   | 0,00   | 0,00             |
| 2.  | 2030112947736  | Plinte din lemn de stejar sau foioase           | m   | 1,081   | 0,00   | 0,00             |
| 3.  | 22451427308669 | Chit parchet                                    | kg  | 4,475   | 59,00  | 264,02           |
| 4.  | 2320166200729  | Parchetin                                       | l   | 8,950   | 9,00   | 80,54            |
| 5.  | 2430126105723  | Lac de baza alchidic L 005-5                    | kg  | 31,325  | 273,00 | 8 551,73         |
| 6.  | 2430226101022  | Grund sub parchet                               | kg  | 1,313   | 56,00  | 73,53            |
| 7.  | 2462106110516  | Adeziv pentru parchet                           | kg  | 0,889   | 89,00  | 79,12            |
| 8.  | 2874115836894  | Suruburi din alama 4 x 16 mm                    | buc | 2,020   | 0,80   | 1,62             |
| 9.  | 2881116001666  | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581 | buc | 116,350 | 5,00   | 581,75           |
| 10. | 2881116002700  | Disc abraziv                                    | buc | 13,425  | 65,00  | 872,62           |
|     |                | <b>Total materiale de construcții</b>           |     |         |        | <b>10 504,93</b> |

### Utilaje de construcții:

|    |               |                                     |      |       |       |               |
|----|---------------|-------------------------------------|------|-------|-------|---------------|
| 1. | 2922140006702 | Macara de fereastră                 | h-ut | 0,030 | 15,00 | 0,45          |
| 2. | 2940420007685 | Masina de raschetat 0,25-1 kw       | h-ut | 8,950 | 65,00 | 581,75        |
|    |               | <b>Total utilaje de construcții</b> |      |       |       | <b>582,20</b> |

|                     |          |           |
|---------------------|----------|-----------|
| Total               | lei      | 21 819,97 |
| Asigurarea sociala  | 24,00 %  | 2 575,88  |
| Total               | 100,00 + | 24 395,85 |
| Transportarea       | 5,00 %   | 525,25    |
| Total               | 100,00 + | 24 921,10 |
| Cheltuieli de regie | 14,50 %  | 3 613,56  |
| Total               | 100,00 + | 28 534,66 |
| Beneficiu           | 6,00 %   | 1 712,08  |
| Total               | 100,00 + | 30 246,74 |
| TVA                 | 20,00 %  | 6 049,35  |

**Total deviz:**

**36 296,09**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| Nr crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                                                                                                                                                                                    | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |                        |
|---------|-----------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------------------------------------|----------------------|------------------------|
|         |                             |                                                                                                                                                                                                                            |      |                                        | Pe unitate de măsură | Total<br>incl. salariu |
| 1       | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                                          | 4    | 5                                      | 6                    | 7                      |
| 1       | RpCK46C                     | Reparatia pardoselilor (refaceri totale) din scinduri de parchet cu straturi multiple asezate pe diagonala (sub unghi fata de pereti): prin lipirea scindurilor pe toata suprafata de temelie (scinduri parchet existente) | m2   |                                        |                      | 256,78<br>102,06       |
|         | 9310060019930               | Muncitor                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 1,7700                                 | 57,66                | 102,06                 |
|         | 2010102914245               | Scinduri de parchet cu straturi multiple                                                                                                                                                                                   | m2   | 1,0800                                 | 0,00                 | 0,00                   |
|         | 2462106110516               | Adeziv pentru parchet                                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,8800                                 | 89,00                | 79,12                  |
|         | 2430226101022               | Grund sub parchet                                                                                                                                                                                                          | kg   | 1,3000                                 | 56,00                | 73,53                  |
|         | 2030112947736               | Plinte din lemn de stejar sau foioase                                                                                                                                                                                      | m    | 1,0700                                 | 0,00                 | 0,00                   |
|         | 2874115836894               | Suruburi din alama 4 x 16 mm                                                                                                                                                                                               | buc  | 2,0000                                 | 0,80                 | 1,62                   |
|         | 2922140006702               | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,0300                                 | 15,00                | 0,45                   |
| 2       | RpCK11A                     | Chituirea pardoselilor din parchet cu chit pentru parchet                                                                                                                                                                  | m2   |                                        |                      | 28,96<br>23,06         |
|         | 7132040012700               | Parchetar                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,3000                                 | 57,66                | 17,30                  |
|         | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,1000                                 | 57,66                | 5,77                   |
|         | 22451427308669              | Chit parchet                                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,0500                                 | 59,00                | 2,95                   |
|         | 2320166200729               | Parchetin                                                                                                                                                                                                                  | l    | 0,0500                                 | 9,00                 | 0,45                   |
|         | 2881116001666               | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581                                                                                                                                                                            | buc  | 0,5000                                 | 5,00                 | 2,50                   |
|         | RpCK10C                     | Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive                                                                                                                                        | m2   |                                        |                      | 23,52<br>5,77          |
|         |                             |                                                                                                                                                                                                                            |      |                                        |                      |                        |
| 3       | 7132040012700               | Parchetar                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,1000                                 | 57,66                | 5,77                   |
|         | 2881116002700               | Disc abraziv                                                                                                                                                                                                               | buc  | 0,1500                                 | 65,00                | 9,75                   |
|         | 2881116001666               | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581                                                                                                                                                                            | buc  | 0,3000                                 | 5,00                 | 1,50                   |
|         | 2940420007685               | Masina de raschetat 0,25-1 kw                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,1000                                 | 65,00                | 6,50                   |
|         | RpCK11C                     | Finisarea - prin ceruirea si lustruire - cu lac de parchet in trei straturi (lac fara miros si cu uscare rapida - max 4ore                                                                                                 | m2   |                                        |                      | 188,45<br>89,95        |
|         |                             |                                                                                                                                                                                                                            |      |                                        |                      |                        |
|         | 7132040012700               | Parchetar                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 1,3600                                 | 57,66                | 78,42                  |
|         | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,2000                                 | 57,66                | 11,53                  |
| 4       | 2320166200729               | Parchetin                                                                                                                                                                                                                  | l    | 0,0500                                 | 9,00                 | 0,45                   |
|         | 2430126105723               | Lac de baza alchidic L 005-5                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,3500                                 | 273,00               | 95,55                  |
|         | 2881116001666               | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581                                                                                                                                                                            | buc  | 0,5000                                 | 5,00                 | 2,50                   |
|         |                             |                                                                                                                                                                                                                            |      |                                        |                      |                        |